
  

Man skal helst være 2 eller 3, men ikke flere, der virkelig vil gøre en indsats for en fælles interesse, og Man skal helst være 2 eller 3, men ikke flere, der virkelig vil gøre en indsats for en fælles interesse, og 
nogle ark her viser at meget lille hjørne af, hvad vi har fået ud af Chr. IX, særlig AFA 4710 øre og nogle ark her viser at meget lille hjørne af, hvad vi har fået ud af Chr. IX, særlig AFA 4710 øre og 
Frederik VIII AFA 54 og 55 = 5 og 10 øre.Frederik VIII AFA 54 og 55 = 5 og 10 øre.

  Her er en detalje fra 10 øre Frederik VIII, hvor vi har fundet disse streger i ca. 1 stk for hver 800 Her er en detalje fra 10 øre Frederik VIII, hvor vi har fundet disse streger i ca. 1 stk for hver 800 
mærker. De findes i numrene 81 til 88 og 91 til 92. Stregerne er konstante, og de burde katalogiseres.mærker. De findes i numrene 81 til 88 og 91 til 92. Stregerne er konstante, og de burde katalogiseres.



  

En interessant opstilling som viser, at samtlige Frederik VIII på et tidspunkt er trykt med samme En interessant opstilling som viser, at samtlige Frederik VIII på et tidspunkt er trykt med samme 
plader. 10 øre har ikke helt de samme forhold f.eks. med hensyn til trissefejlen.plader. 10 øre har ikke helt de samme forhold f.eks. med hensyn til trissefejlen.
Vi viser de vigtigste 8 primærfejl, som forekommer på alle værdier:Vi viser de vigtigste 8 primærfejl, som forekommer på alle værdier:
Det hele ark 10 øres er interessant på flere måder. Foruden alle primærfejl indeholder arket crackvari-Det hele ark 10 øres er interessant på flere måder. Foruden alle primærfejl indeholder arket crackvari-
anter i nr.18, 19, 30, 40, 50 og 100, hvoraf 30, 40 og 50 er meget kraftige.anter i nr.18, 19, 30, 40, 50 og 100, hvoraf 30, 40 og 50 er meget kraftige.



  

  Det ville have været umuligt at rekonstruere denne plade 25 øre Chr. IX, hvis den ikke havde været Det ville have været umuligt at rekonstruere denne plade 25 øre Chr. IX, hvis den ikke havde været 
fyldt med pladevarianter. fyldt med pladevarianter.  "kometen" fra nord-øst trisse over hele mærket. 16 stk.  "kometen" fra nord-øst trisse over hele mærket. 16 stk.  "horn i  "horn i 

panden" over 2 mærker. panden" over 2 mærker.  "det store pladesår" på "N" 3 eksemplarer.  "det store pladesår" på "N" 3 eksemplarer.   "det store pladesår" på "det store pladesår" på 

"A" 5 eksemplarer. "A" 5 eksemplarer.  pladesår i 1, 3  pladesår i 1, 3 "lynet" = U .1.3 nr. 6 og 7 over 2 mærker. 13 par. "lynet" = U .1.3 nr. 6 og 7 over 2 mærker. 13 par.  "ar på  "ar på 
kinden", 15 eksemplarer.kinden", 15 eksemplarer.



  

Pladningsstregerne er som bekendt opstået ved, at man afviskede og afrensede pladerne efter tryknin-Pladningsstregerne er som bekendt opstået ved, at man afviskede og afrensede pladerne efter tryknin-
gen. Særlig når pladerne var indtørrede, opstod der rivemateriale i den tørre trykfarve, og man kan gen. Særlig når pladerne var indtørrede, opstod der rivemateriale i den tørre trykfarve, og man kan 
læse af de opståede ridser, om man har kørt op og ned eller i bølger eller knæ.læse af de opståede ridser, om man har kørt op og ned eller i bølger eller knæ.
Da ridserne blev fyldt med farve sammen med det graverede mønster, fik stregerne samme farve som Da ridserne blev fyldt med farve sammen med det graverede mønster, fik stregerne samme farve som 
mærket i bogtryk. Disse ridser er konstante, når de først er sat, og man kan følge dem fra tryk til tryk. mærket i bogtryk. Disse ridser er konstante, når de først er sat, og man kan følge dem fra tryk til tryk. 



  

Denne side med perlefejl og lignende giver sig ikke ud for at være den store videnskab. Vi har bare Denne side med perlefejl og lignende giver sig ikke ud for at være den store videnskab. Vi har bare 
fundet dem i ca. 60.000 mærker jomfrueligt materiale.fundet dem i ca. 60.000 mærker jomfrueligt materiale.
Har fastholdt og beskrevet dem for at bevare værdierne til senere studier, da de jo er for værdifulde til Har fastholdt og beskrevet dem for at bevare værdierne til senere studier, da de jo er for værdifulde til 
at splitte helt ad - eller perlefejl er måske allerede fuldtalligt beskrevet.at splitte helt ad - eller perlefejl er måske allerede fuldtalligt beskrevet.
De anførte betegnelser med I, II og III o.s.v. Står for egen regning for at kunne holde styr på det.De anførte betegnelser med I, II og III o.s.v. Står for egen regning for at kunne holde styr på det.



  

Er du en rigtig filatelist, vil du elske dine 2 øres mærker lige så meget som dine 2 kroners mærker. Se Er du en rigtig filatelist, vil du elske dine 2 øres mærker lige så meget som dine 2 kroners mærker. Se 
her f.eks. hvor interessant og fikst man kan variere sin samling. Synes man ikke om alle stemplerne her f.eks. hvor interessant og fikst man kan variere sin samling. Synes man ikke om alle stemplerne 
f.eks., er der jo rig lejlighed til at udskifte.f.eks., er der jo rig lejlighed til at udskifte.
"Der er stregstempler på de 2 første; sådan noget skal du ikke lære de unge mennesker at samle på", "Der er stregstempler på de 2 første; sådan noget skal du ikke lære de unge mennesker at samle på", 
fik jeg at høre. "Der er også 2 tøsestempler på nr. 4 og 5 og måske lidt stærkt stemplet på den øverste".fik jeg at høre. "Der er også 2 tøsestempler på nr. 4 og 5 og måske lidt stærkt stemplet på den øverste".



  

Jøns levede 1896-1977. Han var altså 60 år gammel, da den første fælles nordiske udgave med de 5 Jøns levede 1896-1977. Han var altså 60 år gammel, da den første fælles nordiske udgave med de 5 
nordiske svaner blev udgivet i 1956.nordiske svaner blev udgivet i 1956.
Svanemotivet havde udspring i Hans Hartvig Seedorff Pedersens digt fra 1946 ”Svanerne fra Norden”.Svanemotivet havde udspring i Hans Hartvig Seedorff Pedersens digt fra 1946 ”Svanerne fra Norden”.
Der blev udskrevet en konkurrence, hvori der deltog en kunstner fra hver af de nordiske lande. Konkur-Der blev udskrevet en konkurrence, hvori der deltog en kunstner fra hver af de nordiske lande. Konkur-
rencen blev vundet af den danske kunstner Viggo Bang. Du kan se de forskellige prøvetryk på næste side.rencen blev vundet af den danske kunstner Viggo Bang. Du kan se de forskellige prøvetryk på næste side.
Både prøvetryk og frimærker blev graveret af den svenske chefgravør Sven Ewert.Både prøvetryk og frimærker blev graveret af den svenske chefgravør Sven Ewert.



  
Prøvetryk af fra oven det danske forslag og derunder Finlands, Islands, Norges og Sveriges forslag.Prøvetryk af fra oven det danske forslag og derunder Finlands, Islands, Norges og Sveriges forslag.

I år – 2006 – er det 50 år siden den første fælles nordiske frimærkeudgivelse.I år – 2006 – er det 50 år siden den første fælles nordiske frimærkeudgivelse.
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